
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2022                                                                                                           Întocmit: 

HS-154/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 154 

din 19 decembrie 2022 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 

  

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 

Articol unic. Aprobă  Regulamentul de organizare și funcționare a Senatului Universitar,  
cu următoarea completare (alin. 2, la art.48): 

 
Art.48.  
1) Secretariatul Senatului răspunde de consemnarea dezbaterilor din ședințele Senatului 

în registrul de procese-verbale. De asemenea are obligația de a asigura înregistrarea 

audio a ședințelor și de a arhiva electronic înregistrările. 

2) Membrii Senatului, în urma unei cereri și a motivării acesteia, pot solicita consultarea 

la secretariatul Senatului a acestor înregistrări audio cu aprobarea președintelui 

Senatului.  

3) Secretariatul Senatului asigură redactarea proceselor-verbale și/sau minutelor 

ședințelor de lucru ale Senatului. Pe parcursul desfășurării ședinței se consemnează 

în procesul-verbal fiecare punct de pe ordinea de zi, așa cum s-a discutat în cadrul 

ședinței. Consemnarea procesului-verbal al ședinței trebuie să fie completă, să 

reflecte toate punctele de vedere discutate, pentru fiecare punct al ordinii de zi, și 

conformă cu cele discutate (să rezume corect punctele de vedere exprimate de către 

participanți). 

 
 
 

 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU           Jr. Dan MANIȚIU 




